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saaledes, at de Ofsieianter, her omtales, ikke 
skulle udneevnes af Kongen, men af Niiniste- 
ten, og de faae altsaa ingen Penstowz men 
sor at skaffe dem Pension, giver man dem efter 

nogen Tids Forløb kongelig Udnævnelse eller 
Eonsirmatiotty men der er dog stor Forskjel 
herimellem og at en Embedsmand fra Begyn- 

. delsen af anfættes af Kongen. 
»·Ørstedx Det. er ikke for at« erklære mig 

enten for eller imod det omhandlede Ændrings- 
forslag, at jeg reiser "mig, idet jeg tidligere 
harmoteret mod alle Forslag, der"have været 
gjorte med Hensyn til den omhandlede Para- 
graph og saavel-mod det af Udvalget stillede, 
og afThinget antagne, Ændringsforslag, som 
mod det, der har Lighed med det, der nu er fore- 
slaaet, og jeg kan paa ingen Maade finde, at dette 

» Ændringsforslag har noget Fortrin fremfor det, 
der engang er vedtaget, og jeg maa desuden 
bemærke, at jeg baade med Hensyn til den 
her omhandlede Deel as Loven og as flere 
Grunde finder mig besøiet til at stemme mod 
Lovsorslaget i det Hele. Hvorfor jeg reiser 
mig, er, fordi der af Ordforeren er udtalt 
Noget, som forekommer mig ikke rigtigt, og som 
jeg troer, indeholder en Fortolkning eller For- 
klaring for Pensionsberegningen i Forhold til 
de omhandlede Personer, som jeg troer paa 
ingen Maade forholder sig rigtig. Dersom 
jeg ikke har misforslaaet ham, mener han, at, 
naar ti Medsor as den Bestemmelse, der er ved- 
tagen, En faaer Pensionsberettigelse ," skulde, 
hans Alder efter Pensionslovetrs Scala sorsts 
beregnes fra den Tid, han fik Pensionsberep 
tigelse, og ikke med Hensyn til den Alder, han 
havde iStatstjenesten paa den Tid, Pensions- 
berettigelseu blev indrømmet. Det synes i 
Særdeleshed at fremgaae af, at han har an- 
ført, at de, der fik Pensionsberettigelse, først 
efter syrgetyve Aar kunde erholde en Adgang 
til to Trediedele i Pension. Det turde ikke 
være rigtigt, men jeg troede derfor, at, .hvis 
det ikke blev modsagt, at det saa kunde anta- 
ges som indrømmet, at det var en rigtig Be- 
tragtntng. « 

Dernæst skal jeg tillade mig at gjøre en 
Bemærkning i Anledning af hvad der blev 
anført af den høitærede Finantsministetz nem- 
lig at Pensionsberettigelsen ikke tilkom dem,, 

som af administrative Grunde bleve afsatte, 
fordi man var misforneiet med deres Forhold; « 
men jeg har forstaaet Pensionslovett saaledes, 
at den, som ikke kunde dommes fra sin Bestil- 
ling, han skulde have Pension efter de Regler, 
som Pensionslosoort foreskriver og at han, om end 
Administrationen maatte støtte sin Llffkedigelfe 
paa Noget, der kunde lægges ham til Last, 
ikke kunde tabe Pensionsberettigelse, lige- 
som det forekommer mig at ligge i Pensions- 
lovens Ord , og det forekommer mig at være 
det Princip, der ligger til Grund for Pen- 
sionslovens Bestemmelser. Forsaavidt der har 
været Tale om, hvilke Bestemmelser der ere 
meest-vilkaarlige, enten de, der vare bragte i 
Forslag afForslagsstillerne, eller de, som inde- 
holdes i Lovudkastet selv, forekommer det mig, 
det er kun den Vilkaarlighed, som kan siges 
at været, at visse Toldassistenterz som forflyt- 
tes til et andet Sted, ndnævnes til at være 
penfionsberettigede, nemlig til Bestemmelsen, om 
at de skulle have Pension. Iøvrigt troer jeg, 
at man anvender Ordet ,,vilkaarlig" urigtigt, 
naar man anvender det paa administrative 
Beslutninger, fordi de indeholde noget, der ikke 
kunde gjøres gjældende ved Domstolene. Jeg 
troer, at naar Administrationen bestemmer for- 
skjellige Grader af Pension for Nogle, skeer 
det af Grunde; det er vel efter et Skjon og 
ikke efter Noget, der kan udledes umiddelbart 
as de givne Regler, men det følger af Opfat- 
telfen af det givne Tilfælde. I  den Forstand,- 
er næsten Alt, hvad man foretager sig i Livet 
vilkaarligt og en ftor«Deel af hvad der af- 
gjores ved Domstolenez er vilkaarlig, dersom 
dertil henregnes Alt i Dommen, som"ikke er 
umiddelbar begrundet ved faste Love, men ved 
den Maade, hvorpaa det enkelte Tilfælde bli- 
ver opfattet ved Domstolene. 

Ø r d f ø r e r e n :  Den ærede Taler, som sidst« 
havde Ordet, antog en anden Fortolkning med 
Hensyn til Pensionsberegningen efter Penfions- 
lovens Scala i dette Tilfælde, end den, jeg havde 
tilladt mig at henholde mig til. Jeg troer dog, 
at min Fortolkning, uagtet den har en faa 
stor Autoritet mod sig, maa være den rigtige; 
thi Pension efter Pensionsloven kan jo dog kun 
beregnes efter Penfionslovens Regler, som alt- 
saa maa følges. At det saaledes maa optages 


